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sagt, eh Side al Sagen, som jeg ikke ønsker 
at omtale héij den egner sig nærmest til 
EorhaíiçUing i et Udvalg/ jag hvis et saa- 
daiit bliver . vedtaget kunde jeg jo iliulig 
der fåa Lejlighed, til at fremdrage, hvad 
jeg mener i saa Henseende. Det er min 
Overbevisning, at de Herrer ikke ville 
gavne Landbruget ved Gennemførelsen af 
dette Forslag. 

Som jeg sagde før, er der to Slags 
Kødkontrol i Danmark. Det er noget, som 
den ærede Ordfører for Forslagsstillerne 
(Krabbe) indrømmer fuldt ud, og jeg skal 
tillade mig at citere nogle faa Linier af 
den ærede Ordførers Udtalelser i Fjor. 
Han siger, at Køclkontrollen i Danmark er 
to Slags, Kontrol til Udførsel og Kontrol 
til indenlandsk Forbrug. 홢Formaalene med 
Kødkontrollen ere ganske vist forskellige 
for Kontrollen for Udlandet og Kontrollen 
tor Indlandet. Formaalet med Kontrollen 
med Kød til Udførsel er jo nemlig ingen- 
lunde det humane: at sørge for Udlæn- 
dingenes Sundhed, nej, Formaalet her er 
det: saa vidt muligt at søge betrygget, at 
danske Produkter kunne have en fordel- 
agtig og sikker Afsætning til Udlandet." 
Nu komme de Herrer Forslagsstillere og 
sige, at den samme Kontrol, vi nu have 
med Hensyn til Udlandet, skal være gæl- 
den e overalt i Danmark. Men hvorledes 
betegner det ærede Medlem for Kalund- 
borg, Ordføreren for Forslagsstillerne, selv 
i Fjor denne Kontrol, der anvendes paa 
Varer til Udlandet? Han siger om den, 
at Form aalet er ingenlunde det humane at 
sørge for Udlændinges Sundhed. Jeg kan 
give de Herrer Ret i, at det er naturligvis 
ikke vor Opgave her i Danmark at sørge 
for Englændernes, Nordmændenes og Ty- 
skernes Sundhed. Men naar Talen er om 
en Kontrol her for Danmark, skulde det 
dog vel være et Hovedformaal at sørge for 
Befolkningens Sundhed. Men de Herrer 
erkende altsaa selv, at den Kontrol, de 
ville have skal være gældende over hele 
Landet, har ikke til Formaal at sørge for 
Konsumenternes Sundhed, dens Formaal 
er, at der tjenes Penge, er at skaffe et 
godt betrygget Marked for de danske Va- 
rer. Men kunne altsaa de Herrer selv be- 
tegne den Kontrol, vi nu skulle velsignes 
med over hele Landet, paa den Maade, 
forstaar jeg ikke, hvorledes de kunne mene, 
at vi skulle anerkende en saadan Kontrol. 
For mig staar derfor dette Forslag som et 
meget ensidigt Forslag, der særlig tager 
Hensyn til visse Befolkningsklassers Inter- 
esser. For det andet betegner det i visse 

R e t n i n g e r  et Tilbageskridt i sanitær Hen- 

seende. For det tredie er det et stærkt 
Slag mod IByerne. Det vil komme til at 
svie haardt til mange Købstæder her i 
Landet og paaføre dem store Tab. For 
det fjerde ör det saaledes; som de Herrer 
selv iridrømriie, at da Forslaget ikke skal ' 
tage Hensyn til Konsumenternes Sundhed, 
rummer det i sig en Fare for Befolknin- 
gens Sundhed. 

Dette Forslag fremkommer jo nu fra 
Aar til Aar. Det lykkedes ikke at faa 
det gennemført i Fjor, og om det lykkes 
i Aar, ved jeg naturligvis ikke, men der 
er een Ting, som bestandig, lykkes ved 
det, nemlig at skabe en Usikkerhed paa 
mange Omraader, saa at man i Øjeblikket 
ikke ved, hvad man bør, eller hvad man 
vil gøre. Jeg skal i den Anledning navn- 
lig nævne en Ting "her i København. De 
vide alle, at Flæskehandelen i København 
langtfra foregaar under gode Forhold. Det 
er i høj Grad uheldigt, at Flæsket f. Eks. 
om Natten opbevares i Gæstgivergaarde, 
staar læsset :paa Vogne, i det hele op- 
bevares under Forhold, som langtfra 
kunne kaldes gode. At det saa om Mor- 
genen føres hen og forhandles paa et aa- 
bent Torv, hvor det er udsat for Regn, 
Sol, Støv og Snavs, kort sagt, at den hele 
Forhandling foregaar under Forhold, som 
langtfra ere gode i sanitær Henseende, er 
noget, som egentlig alle maa være mis- 
fornøjede med. Det har nu været under 
Overvejelse i. København, at der ude ved 
,Godsbanegaarden skulde opføres en Flæske- 
hal, !som man har anslaaet til at koste 
omkring 1 Million Kr. En saadan Hal 
maa være meget stor, fordi der er Dage, 
hvor der her til København føres over 
2000 Svinekroppe. Naar den skulde af- 
give Plads til saadanne Mængder, vil man 
forstaa, at det maa være en Hal af ret 
betydelig Størrelse. Skulde den tillige for- 
synes med Afkølingsrum, vilde det yder- 
ligere fordyre denne i og for sig kostbare 
Flæskehal. Denne Sag, som har været 
under Overvejelse, er nu lagt til Side, thi 
man ved jo ikke, hvilken Indflydelse Gen- 
nemførelsen af et Forslag som dette vil 
faa paa Flæskehandelen her i København. 
Naar Kommunen allerede har bundet 
4,300,000 Kr. i Slagtehusene, er det na- 
turligvis en stor Risiko at løbe at binde 
maaske 1 Million Kr. til for saa, naar 
Hallen var færdig og en Lov som denne 
var bleven gennemført, at opdage, at de 
Penge, der vare anvendte, paa ingen mu- 
lig Maade kunde svare sig. En saadan 
usikker Tilstand, skabes naturligvis ved et 
Forslag som dette. 


